
Subsidieregeling Recreatie & Toerisme Duiven 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Duiven; 

  

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening 2018 van de gemeente Duiven. 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de Subsidieregeling Recreatie & Toerisme Duiven. 

Artikel 1. Doelstelling 
Deze subsidieregeling is een subsidieregeling als bedoeld in artikel 3 van de ASV en regelt de presta- 

tiesubsidie aan verenigingen, stichtingen op het gebied van regionale promotie en marketing van De 

Liemers als toeristisch-recreatieve verblijfsgebied en dag recreatieve bestemming, zoals omschreven 

in de Liemers Economische Visie (LEV) 2040. De subsidie is uitsluitend bedoeld voor projecten/producten 

die binnen de kaders van het uitvoeringsprogramma van de LEV zijn opgenomen. De subsidieverstrekking 

is tevens bedoeld voor projecten en producten die een zodanige uitstraling hebben dat zij ook een bij- 

drage leveren aan de uitstraling van de gemeente Duiven als toeristisch-recreatieve gemeente. 

Artikel 2. Doelgroep 
Binnen deze subsidieregeling komen alleen voor subsidie in aanmerking: privaatrechtelijke rechtsper- 

sonen zonder winstoogmerk, werkzaam in de sector toerisme en recreatie of toeristische promotie en 

marketing. 

Artikel 3. Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. ASV: Algemene Subsidieverordening 2018 Duiven. 

b. LEV: Liemerse Economische Visie 2040. 

c. Projecten: een geheel van activiteiten gericht op het behalen van bepaalde doelen, op bepaalde 

tijdstippen met bepaalde middelen. 

d. Product: alles wat kan worden aangeboden op de markt om aan een wens of behoefte van een 

klant/gast te voldoen. Een product kan daarbij een tastbaar goed zijn, maar ook een dienst, digitaal 

product of een werk. 

Artikel 4. Toetsingscriteria 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor projecten, activiteiten en producten die voldoen aan 

alle criteria: 

a) Aan de projecten of de producten kunnen recreanten, toeristen of inwoners van de Liemers 

deelnemen of gebruik van maken; 

b) de doelstelling van de projecten of de producten zijn in overeenstemming met de doelstellingen 

van de LEV; 

c) de projecten of de producten hebben een bijzondere toegevoegde waarde voor het bestaande 

recreatieve aanbod in de Liemers; 

d) het projecten of de producten zijn van belang voor de lokale en regionale promotie; 

e) de subsidie kan alleen aangewend worden voor de ontwikkeling van die projecten /producten die 

zonder gemeentelijke subsidie niet kostendekkend kunnen zijn; 

f) bij de ontwikkeling en uitvoering van de producten zijn meerdere partijen betrokken, die gezamenlijk 

verantwoordelijk zijn voor uitvoering en (mede) financiering; 

g) er wordt ruime bekendheid gegeven aan de projecten of de producten hebben regionale uitstraling 

en promotionele waarde. 

Artikel 5. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
Voor jaarlijks terugkerende projecten/producten wordt een vaste exploitatiebijdrage verleend die jaarlijks 

geïndexeerd wordt. Toerisme Visit Arnhem Nijmegen kan jaarlijks een subsidie ontvangen voor marke- 

ting, informatievoorziening en voor gastheerschap. De bedragen hiervoor worden jaarlijks bepaald aan 

de hand van het inwoneraantal van het jaar daaraan voorafgaand. Er vindt jaarlijks een indexering 

plaats op het bedrag. 

Artikel 6. Kosten die niet voor subsidie in aanmerking komen 
6.1 Er wordt geen subsidie verleend voor feesten en consumpties (zoals hapjes en -alcoholische) 

dranken. 

Nr. 86881 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Duiven 

Gemeenteblad 2024 nr. 86881 26 februari 2024 1 



6.2 De aanvrager heeft voor dezelfde projecten/producten geen subsidieaanvraag gedaan onder een 

andere subsidieregeling bij de gemeente. 

Artikel 7. Hoogte en berekening van de subsidie 
Voor nieuwe en/of eenmalige projecten/producten kan een incidentele subsidie worden toegekend op 

basis van de goedgekeurde begroting tot maximaal het geraamde exploitatietekort. De subsidie bedraagt 

maximaal 33% van de goedgekeurde kosten, met een maximum van € 1.000. 

Artikel 8. Subsidieverlening en -vaststelling 
In de subsidieverlening, het antwoord van de gemeente op de subsidieaanvraag, staat de maximale 

subsidie voor het betreffende kalenderjaar. Subsidie wordt verleend per kalenderjaar. Voor de verlening 

en vaststelling van de subsidie gelden de regels van de ASV van de gemeente Duiven 2018. 

Artikel 9. Afwijkingsmogelijkheid 
In gevallen waarin deze subsidieregeling niet voorziet beslist het college. 

Het college kan afwijken van een of meerdere bepalingen in deze subsidieregeling. 

Artikel 10. Subsidieplafond 
Het college stelt jaarlijks het subsidieplafond vast voor de uitvoering van deze regeling. De subsidieaan- 

vragen worden daarbij in behandeling genomen op volgorde van binnenkomst. Aanvragen worden 

getoetst aan de hand van de criteria van artikel 4 van deze regeling. Het subsidieplafond voor 2024 is 

bepaald op € 22.000,000. 

Artikel 11. Inwerkingtreding 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 mei 2023. 

Artikel 12. Citeerartikel 
Deze regeling wordt aangehaald als ‘Subsidieregeling Recreatie & Toerisme gemeente Duiven. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente op 20 februari 

2024 

Het college van burgemeester en wethouders 

Secretaris 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 86881 26 februari 2024 2 


